
 Auftragsbekanntmachung

© Ausgabe 03/2020 Seite 1 von 2

a) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, den Zuschlag erteilende Stelle sowie Stelle, bei der die 
Angebote einzureichen sind:

a1) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle (Vergabestelle):
Name Verbandsgemeinde Bad Breisig
Straße Bachstr. 11
PLZ, Ort 53498 Bad Breisig
Telefon +49 26 33/45 68-12 3 Fax +49 26 33/45 68-17 0
E-Mail elisa.zoller@bad-breisig.de Internet      

a2) Zuschlag erteilende Stelle:
Vergabestelle, siehe oben

a3) Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind:
Adresse für elektronische Angebote https://www.subreport.de/E17495785

Anschrift für schriftliche Angebote      

b) Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung, UVgO
Vergabenummer 2025-03-LSS-01

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen:
Zugelassene Angebotsabgabe

    elektronisch
            in Textform
            mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel.
            mit qualifizierter/m Signatur/Siegel.

    schriftlich

d) Art, Umfang sowie Ort der Leistung (z.B. Empfangs- oder Montagestelle):
Ort der Leistung: Quellenstr.  15, 56656 Brohl-Lützing

Art der Leistung: Herstellung und Lieferung von Mittagsverpflegung für die Leo-Stausberg-Schule, 
Grundschule Brohl-Lützing 

Umfang der Leistung:

Die Ausschreibung umfasst die Lieferung der Warmverpflegung mit einer Kerntemperatur von 65°C 
beziehungsweise bei Kaltverpflegung bis zu einer Temperatur von 7°C an die Leo-Stausberg-Schule in 
Brohl-Lützing, die Entsorgung von Speisenresten sowie die kostenlose Bereitstellung von erforderlichen 
Speisen-Transportbehältern inklusiven Einsätzen. 
Die Essensanlieferung ist von montags bis freitags jeweils in der Zeit zwischen 11:15 Uhr und 11:45 Uhr.

Ausschreibung als Rahmenvertrag über einen Zeitraum voraussichtlich ab dem 01.08.2025 bis 31.07.2027 
(Verlängerungsoption 2 x 1 Jahr).

Die Leo-Stausberg-Schule wird von ca. 100 Kindern besucht, von denen zwischen 20 und 40 Kinder an der 
Mittagsverpflegung teilnehmen. 
Die vorgenannte Verbrauchszahl ist unverbindlich und versteht sich nur als ungefährer Richtwert für die 
Interessenten und Bieter.

Zu berücksichtigen sind die Schulferien sowie die beweglichen Ferientage. Über das Schuljahr muss für ca. 
180 Tage die Verpflegung gewährleistet sein.

e) Aufteilung in Lose:
nein
ja, Angebote sind möglich  nur für ein Los

 für ein oder mehrere Lose
 nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden)

f) Zulassung von Nebenangeboten:



 Auftragsbekanntmachung

© Ausgabe 03/2020 Seite 2 von 2

nein
ja

g) Ausführungsfrist:
Voraussichtlich ab dem 01.08.2025 bis 31.07.2027 mit zweimaliger Verlängerungsoption um jeweils ein 
Jahr.

h) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen:
Vergabeunterlagen werden

elektronisch zur Verfügung gestellt unter:
https://www.subreport.de/E17495785
nicht elektronisch zur Verfügung gestellt. Sie können angefordert werden bei:
     

 Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen:
Abgabe Verschwiegenheitserklärung
andere Maßnahme:
     

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist.

Nachforderung
Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war, werden

 nachgefordert
 nicht nachgefordert

i) Angebots- und Bindefrist:
Ablauf der Angebotsfrist: am  06.03.2025 um  10:00 Uhr
Ablauf der Bindefrist: am  04.04.2025

j) Geforderte Sicherheitsleistungen:
     

k) Wesentliche Zahlungsbedingungen:
     

l) Zur Beurteilung der Eignung des Bewerbers verlangte Unterlagen:
Unter anderem Angaben zur Mitgliedschaft in der Berufsgenossenschaft, zur Haftpflichtversicherung, DGE-
Zertifizierung, mindestens zweijährige Erfahrung mit der Mittagsverpflegung einer Kindertageseinrichtung 
oder Schule (nachprüfbare Referenzen), Angaben zu Hygienekonzepten. Näheres ist den 
Vergabeunterlagen zu entnehmen, insbesondere dem Dokument "Anforderungen an das Unternehmen" 
sowie dem Leistungsverzeichnis. 

m) Zuschlagskriterien
siehe Vergabeunterlagen
nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung:
1. Leistungsverzeichnis - Qualität: 50%
2. Leistungsbeschreibung - Probeessen: 20 %
3. Leistungsbeschreibung - Preisgestaltung: 30 %

Nähere Informationen in Anlage 1 - Bewertungsmatrix, zu finden in den Ausschreibungsunterlagen: 
https://www.subreport.de/E17495785 

Sonstiges:
     


